

Expedient CSA 4/14

Dubtes i respostes dels licitadors pel procediment de contractació del servei integral de restauració que inclou el servei de cuina, l'exploració de cafeteries i l'exploració de màquines expendedores de begudes i aliments sòlids

PREGUNTA 1.- Sabemos más o menos el importe de facturación de los servicios especiales que el Hospital contrata con la empresa?

RESPOSTA 1.- 1.785€

PREGUNTA 2.- Porcentaje dietas diarias.

RESPOSTA 2.- En el anexo 1 del PPT se detalla la previsión de las dietas anuales de pacientes y en el anexo 20 la distribución estimada anual de las dietas de pacientes.

PREGUNTA 3.- En estos momentos la Cocina dispone de permiso de Cocina Central? Se están sacando menús para otros centros en la actualidad?

RESPOSTA 3.- No se dispone de permiso de cocina central, solo se cocina para el CSA

PREGUNTA 4.- Podríamos tener el número de Empleados, trabajadores de empresas externas, nº consultas anuales, nº urgencias anuales, ingresos anuales.

RESPOSTA 4.- Número de empleados externos: 50, nº consultas anuales: 147.787, nº urgencias anuales: 60.447, ingresos anuales: 8.000

PREGUNTA 5.- En la lista de personal perteneciente al CSA tenemos un trabajador que finaliza el 05/02/2017. Una vez pase esta fecha, quien asume la nueva contratación para cubrir este puesto?.

RESPOSTA 5.- Lo asumirá la empresa adjudicataria, esta especificado en el PPT página 17

PREGUNTA 6.- Podríamos saber el la venta de cafeterías y la venta de máquinas expendedoras?

RESPOSTA 6.- El Consorcio no dispone de esta información, les invitamos a que vengan con el objetivo de hacer las proyecciones de ventas oportunas.

PREGUNTA 7.- Podríamos saber el consumo real de gas durante un año?

RESPOSTA 7.- EL CSA asume la factura de gas, establecemos una limitación anual de 16.200 m3, la media de 4 años ha sido de 17.272m/año, está información está en la página 24 del PPT

PREGUNTA 8.- Hem de posar un equip frigorífic d'una mida aproximada de 1m x 1 m per refrigerar la zona d'emplatat. Ens poden confirmar si tenim una sala tècnica ventilada a la planta -1 ?

RESPOSTA 8.- Us confirmen que la condensadora es podrà ubicar a la planta -1

PREGUNTA 9.- La línia elèctrica pel nou forn la posarà l'hospital? Es un forn el doble de gran amb el doble de consum que el que hi ha actualment a cuina.

RESPOSTA 9.- La empresa adjudicatària serà responsable de la compra i de la instal·lació del forn. Es el forn que es necessita per l' activitat que te el centre, en l'annex 14 s'especifiquen les característiques del forn de gas.

PREGUNTA 10.- Durant l'estiu (juliol-agost) ens poden dir que % aproximat baixa l'ocupació de llits?

RESPOSTA 10.- El mes de juliol baixa l'ocupació un 8%, a l'agost un 28% i al setembre un 12%

PREGUNTA 11.- En el PPT apartat 11. CONTINGUT I PRESENTACIÓ DE L'OFERTA ECONÒMICA I DELS CRITERIS AVALUABLES DE FORMA AUTOMÀTICA (SOBRE C), feu esment a que el preu final de la licitació serà calculat en base a l'annex 17, però cal aportar-lo dintre del sobre C?

RESPOSTA 11.- Podeu presentar l'annex 17 o presentar la taula que consta a l'apartat 11 del Plec de Prescripcions Tècniques, és exactament el mateix.

PREGUNTA 12.- En el PPT apartat 12. CONTINGUT I PRESENTACIÓ DE L'OFERTA TÈCNICA (SOBRE B) en el punt 12.2.8 Estudi de viabilitat del contracte, feu esment que cal aportar un estudi bàsic de la viabilitat del contracte per un període de 4 anys, no es motiu d'exclusió posar dintre del Sobre B, informació econòmica?

RESPOSTA 12.- L'estudi contindrà les grans magnituds del compte d'explotació en percentatge, considerant les vendes totals del contracte com a base 100 , per la qual cosa no hi ha cap informació de l'oferta econòmica.

PREGUNTA 13.- Revisando el anexo 2 de productos extras también he observado que no cuadran los importes con IVA, ni las cantidades cuando se multiplica la cantidad anual por los precios anuales máximos (con IVA y sin IVA). Caso similar al del anexo I antes que se rectificara.

RESPOSTA 13.- Hay un error en el anexo 2, por lo cuál se rectifica por uno nuevo.
